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I

II

개요

배경

국가정보원과 이스트시큐리티 · SK쉴더스 · S2W · 윈스 등 합동분석협의체 소속 업체들은 최근 중국  

언론 홍보업체들이 국내 언론사를 위장한 뉴스 웹사이트를 해외에 개설, 기사형식의 콘텐츠를 국내에 유포

하는 정황을 확인하였다. 이에, 이러한 언론사 위장 웹사이트를 활용해 어떤 콘텐츠가 어떠한 방식으로  

국내에 유포되고 있는지 상세히 분석했다.

특정 목적의 콘텐츠가 ‘뉴스와이어 서비스’를 통해 유포되고 있기에 전반적인 프로세스를 이해하려면  

해당 서비스에 대한 배경지식이 필요하다. 뉴스와이어 서비스는 ‘보도자료 배포 서비스’로 기업 및 기관의 

홍보팀이 보도자료 배포와 관련해 다수 언론매체를 상대하는데 필요한 절차를 간소화하고 언론사가 보도

자료에 쉽게 접근할 수 있도록 지원해주는 서비스이다. 통상 뉴스와이어 서비스는 언론홍보 업체들이 직접 

플랫폼을 만들어 운영하는 경우가 많은데 이러한 홍보업체들은 고객이 제공한 보도자료를 편집한 후 연계

된 미디어에 직접 배포하는 한편, 뉴스를 모니터링하여 배포결과도 고객에 함께 제공하고 있다.

뉴스와이어 서비스2-1

뉴스와이어

서비스

4대 일간지

2대 경제지

종합지

통신사

IT

스포츠/연예

기타 언론사

신제품 출시

기업이미지 홍보

홈페이지 오픈

브랜드 런칭

이벤트 홍보

악성기사 대응
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III 사례 분석

언론홍보 업체 및 뉴스와이어 업체 등이 언론사와 정상적인 계약을 통해 보도자료를 배포한다면 문제의 

소지가 없지만, 이번에 확인된 중국의 홍보업체 및 뉴스와이어 업체들의 경우 대부분 언론사와 정상적인 

계약 없이 한국 언론사를 위장한 웹사이트를 직접 제작, 중국 등 해외 서버에서 운영했으며 정상 언론사  

위장을 위해 실제 한국 언론사의 기사를 무단으로 게시하였다.

중국 업체들이 이처럼 한국 언론사를 위장한 웹사이트를 만든 목적이 보도자료 배포 서비스를 구매하는 

중국의 기업 · 기관 고객을 속이기 위한 사기의 형태인지 또는, 다른 목적이 있는지는 확인되진 않지만  

악의적 행위자가 이러한 웹사이트를 악용할 경우, 특정 목적을 지닌 콘텐츠를 마치 한국 언론사의 정상  

기사인 것 마냥 의도적으로 작성 · 배포, 한국의 여론을 조성하는데 활용될 가능성도 배제할 수 없다.

현재까지 한국 언론사를 위장한 웹사이트를 제작 · 운영하는 행위를 지속한 중국의 홍보업체 및 뉴스와

이어 업체는 확인된 것만 3개Haimai社, Haixun社, World Newswire이다.

뉴스와이어 서비스 악용

작동 방식

2-2

3-1

Haimai社

Haixun社 3.133.160.110 (아마존)

104.21.14.15(클라우드플레어)

언론 위장 사이트 18개

언론 위장 사이트 9개

언론 위장 사이트 11개

43.155.173.104(텐센트)

가짜 언론 사이트 생성 및 관리

가짜 언론 사이트 생성 및 관리

가짜 언론 사이트 생성 및 관리

보도자료 배포

보도자료
배포

보도자료
배포

보도자료
배포

인프라 공유

172.104.117.200(리노드)

104.21.50.172 등(클라우드플레어)
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+ 공식 명칭   I   Shenzhen Haimai Yunxiang Media Co., Ltd

+ 주요 사업   I   글로벌 미디어 커뮤니케이션 및 해외언론 홍보 서비스

Haimai社

중국의 홍보회사 Haimai社는 보도자료 배포에 타임즈 뉴스와이어 Timesnewswire.com라는 뉴스와이어 

플랫폼을 활용했으며 자체 제작한 한국 언론사 위장 웹사이트 18개를 활용, 출처를 알수 없는 정치 · 사회적 

콘텐츠를 한국 정상 언론기사와 함께 유포하였다.

Haimai社는 공식 홈페이지 hmedium.com에서 다양한 해외 국가에 언론 홍보를 대행하고 있다고 소개 

하며, 특히 한국의 경우 포털사인 네이버와 서울프레스 · 충청타임스 · 부천테크 등 실제 존재하지 않은  

한국 지역 언론사에 보도자료 배포가 가능하다고 명시하고 있다.

Haimai社 사례3-2

〈 Haimai社 공식 홈페이지(hmedium.com) 〉 〈 한국 언론대상 배포 〉
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〈 Haimai社의 한국 언론 대상 보도자료 배포 서비스 상세 〉

한국 판매 패키지는 기본적으로 Basic과 Advance로 구분되며 Basic은 16개 이상의 매체, Advance는 

130개 이상의 매체에 보도자료를 배포한다고 설명되어 있다. 또한, 홈페이지內 ‘해당 서비스는 표준화된 

기업 보도자료 또는 정부 기관 홍보자료만 접수하며, 불법 및 애매한 콘텐츠는 접수하지 않는다’고 명시 

되어 있으나 불법 개설한 18개 위장 웹사이트에는 한국 언론기사가 무단으로 게재되어 있으며 홈페이지 

설명과 달리 정치 · 사회적 콘텐츠가 게시되어 있는 것을 확인할 수 있다. 

〈 서울프레스(seoulpr.com) 〉 〈 부산 온라인(busanonline.com) 〉

언론사 위장 웹사이트
* 전체 위장 웹사이트(18개) 부록 참조
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〈 서울프레스(seoulpr.com) 도메인 정보 〉

+ IP	 I	 43.155.173.104

+ 지역	 I	 중국(추정)

+ ASN	 I	 AS132203 텐센트 빌딩

+ 도메인 등록자	 I	 GoDaddy.com, LLC

+ 도메인 제작일	 I	 2020.9.10

* 출처 : Alienvault OTX

〈  IP(43.155.173.104)에 할당된 18개 위장 웹사이트 〉 * 출처 : VirusTotal

해당 IP에서 호스팅되는 사이트들은 모두 워드프레스 기반으로 제작되었으며 사이트별 다른 디자인  

테마를 사용하였다. 이러한 사이트를 위장 언론사 사이트로 판단한 근거는 ➊언론사명 및 도메인을 실제 

한국 지역 언론사와 유사하게 제작실제 : 충청타임즈(cctimes.kr), 위장 : 충청타임스(cctimes.org) ➋문체부 정기간행물  

미등록 매체 ➌한국디지털뉴스협회 회원사 사칭 ➍사이트內 언론사 주소 · 연락처 · 사업자명 부재 등이다.

Haimai社가 개설한 위장 사이트의 도메인은 모두 동일한 IP 43.155.173.104에서 운영되고 있으며 해당  

IP는 중국 텐센트社에서 호스팅하는 서버로 확인된다. 특히, 18개 사이트 대부분 도메인이 2020.9 ~ 

10月간 수 초 간격으로 GoDaddy.com을 통해 등록된 점이 특징이다.
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웹사이트에 게시된 기사들은 ‘Editor’ · ‘Chunqt’ 2개의 아이디를 통해 등록되었는데 국내 정상 언론  

사이트 기사들은 ‘Editor’ 아이디로 게시되었으며 사이트별 서로 다른 특정 뉴스 매체의 기사를 게재하였다. 

반면, Haimai社가 직접 배포하는 보도자료 및 기사는 ‘Chunqt’라는 아이디로 업로드 되었으며, 해당  

아이디로 업로드 된 글의 수는 사이트당 약 1,000여개로 모두 Haimai社의 ‘뉴스와이어 서비스’인 

timesnewswire.com에 업로드 된 게시글을 가져오는 형태로 게시되었다. 이 가운데 親中 · 反美 · 反日 

성향의 게시글은 약 42건으로 총 18개 사이트에 동시 배포되었다. 특히 이러한 게시글은 정기적으로 게시

되기보다는 민감한 사안이 사회적으로 이슈화되는 시점에 맞추어 게시되는 경향이 확인된다.

+ 콘텐츠 예시

➊ 일 핵폐수 배출은 우리나라 식품 공급망에 영향을 미칠 것 같음(2023.6.27.)

〈 2023.6.30 국회 일본 원전오염수 저지 결의안 채택 〉
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➌ 중국이 코로나19 공조를 지원하고 있다(2021.8.19.)

〈 2021.8.6 中 왕이 외교부장, 코로나19 백신협력 국제포럼 제1차 회의 주재 〉

한편, Haimai社는 2022년 10월 27일 언론사 위장 웹사이트 18개에 ‘주한미군 세균 실험실에서 이뤄

지는 ‘깜깜이 실험’이라는 제목의 글을 올리며 Youtube 영상의 링크를 게시했다. 해당 유튜브 영상은 주한 

미군 세균실험실에 대해 문제를 제기하는 영상으로 부산 MBC ‘부산에 미군 세균실험실이 있다’ 뉴스 

영상을 부산 MBC 로고를 삭제하고 자체 보도영상인 것처럼 편집한 것으로 추정된다.

➋ 한국, 미 글로벌 ‘민주주의 정상회의’ 참석 득보다 실이 많다(2023.3.23.)

〈 2023.3.29 ~30, 제2차 민주주의 정상회의 개최 〉
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또한, 해당 동영상이 업로드된 Youtube 채널@37Degrees89, 구독자 17명에는 6개의 동영상 콘텐츠가 업로드 

되어 있는데 아래 표와 같이 높은 조회수를 기록한 2개의 동영상에 튀르키예語 기반 계정들의 비정상적인 

댓글을 확인할 수 있었다. 특히, 어색한 한국어 구사와 아이디 생성 시 ‘영어+숫자 4자리’의 일관된 생성  

방식 등을 토대로 비정상 ‘SNS 계정’으로 추정된다.

‘코로나 기원’은 중국 우한이다? 아니다?

중국은 종교적 신념을 금지합니까?

인터콥선교회에서 ‘3,000명’ 모여 벌인 충격행동

주한미군 세균실험실에서 이뤄지는 ‘깜깜이 실험’

겉과 속이 전혀 다른 미국의 종교자유

사이버 종교 파룬궁 션원 공연을 반대하는 이유

2021.07.23

2022.05.21

2022.06.24

2022.10.15

2023.01.31

2023.02.15

220

15

358

10,600

10,700

52

0

0

1 (정상댓글)

9 (비정상댓글)

8 (비정상댓글)

0

날짜 조회수 댓글 수제목

〈 @37Degrees89 채널(구독자 17명)의 업로드된 동영상 〉
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위장 웹사이트에 게시된 글을 SNS를 통해 유포하려는 시도도 포착 되었다. 2023년 4월 4일 18개 위장 

웹사이트 게시된 ‘잊을 수 없는 추억’이라는 기사는 제주 4.3 사건을 미국의 간악한 탄압의 결과물이라  

주장하며 사건 발생 75년이 지나도록 미국이 사과하지 않았다고 주장하고 있다. 또한 미군의 거듭된 범죄를 

부인하는 상황 속에 민주주의를 고취하는 것이 아이러니하며 한일관계 개선은 사실상 미국의 전략적 이익

에만 복종하는 것이고 미국은 절대 한국의 진정한 친구가 될 수 없다고 토로한다. 

X舊 트위터에서 해당 게시글의 링크를 검색해 본 결과 同 게시물 링크를 걸어놓은 트윗 4건이 확인됐다.

안녕하세요,

아름답고 품질 좋은 동영상을 만들테니

구독하는 것을 잊지 마세요

튀르크예語

〈 예시  비정상적인 댓글을 단 튀르키예語 기반 유튜브 계정 〉

〈 서울프레스에 게시된 4.3사건 게시글 〉

중국의 ‘언론社 위장 웹사이트’를 악용한

영향력 활동

NCSC REPORT
Cyber Threat Analysis

11



kieran_lee

JordanWeekender

Rita_Arinaitwe

2010.1

2013

2017.1

약 3만

약 28.7만

약 10.1만

23.04.04 

23.04.04

23.04.04

약 70.5만

약 80.4만

약 40.9만

15건

10건

13건

106건

172건

127건

26건

34건

가입일 팔로워 수 글 작성일 글 조회수 리트윗 수 좋아요 수 댓글트위터ID

DanielLutaaya

2011.1 약 41.6만 23.04.04 약 60.5만 12건 139건

게시물을 올린 X 계정들을 공개 자료를 통해 조사해본 결과, 대부분 외국인으로 많은 팔로워 수를 가지고 

있는 인플루언서로 보인다. 하지만 한국과 관련이 없는 외국인 계정에서 제주 4.3 사건에 대한 글을 한국어로 

게시하는 부분이 부자연스럽다.
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월드뉴스와이어(wdwire.com)

Haimai社와 사례와 별도로 뉴스와이어 서비스인 월드뉴스와이어 wdwire.com와 연동된 한국 언론사  

위장 웹사이트 11개를 추가로 확인하였다. 해당 사이트들도 Haimai社와 동일하게 대체로 한국 지역 언론

사로 위장했는데, 위장한 지역명과 연관된 지역 언론기사를 무단으로 게시했다. 다만 총 기사 수가 약  

200여개로 많지 않고 日 오염수 관련 게시글 및 제주 4.3 사건 관련 게시글을 제외하고는 모두 중국과  

관련한 홍보 및 보도자료인 것으로 보아 사이트 구축 초기 단계로 추정된다. 11개 위장 언론사 사이트는 

’21.6월부터 ’23.9월까지 월드뉴스와이어에 배포된 정치 · 사회적 콘텐츠 총 30건을 게시하였다.

기타 사례 (월드뉴스와이어 및 Haixun社)3-3
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특히, 게시글 중 제주 4.3 사건 관련 게시글은 Haimai社가 18개 위장 언론 사이트에 게시한 글과 번역

체만 다를 뿐 거의 동일한 내용으로 확인된다. 중국어 원문글을 다른 번역가가 국문으로 번역한 것으로  

보이는데, 원문 작성자가 동일내용을 서로 다른 두 홍보업체에 의뢰하여 동시에 게시된 것으로 추정된다.

〈 서울프레스(Haimai社) 〉 〈 VoiceKorean(월드뉴스와이어) 〉

〈 인천독자 〉 〈 부산익스프레스 〉

* 전체 위장 웹사이트(11개) 부록 참조
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+ 웹사이트(9개) 콘텐츠 예시

〈 2023.3.22. 「미국의 민주주의가 나를 한국의 ❌❌❌로 만들었다」〉

Haixun社

美 구글 맨디언트는 ‘하이에너지 HaiEnergy’ 캠페인으로 명명한 공개보고서 「Pro-PRC HaiEnergy Campaign 

Exploits U.S. News Outlets via Newswire Services to Target U.S. Audience」를 발표 2023.7했는데, 해당 보고서에서  

언급된 Haixun社 소유 위장 웹사이트 72개 중 한국어로 제작된 사이트 9개를 확인했다.

하이에너지 캠페인에 사용된 9개 위장 사이트는 Haimai社 위장 사이트와 달리 정상 뉴스기사를 무단 

게시하지는 않았지만, 업로드된 게시글 중 일부가 反美 성향의 게시글이고 본문에 포함된 이미지와  

비디오의 호스팅 주소가 Haixun社 관련 도메인으로 확인되는 등 중국의 영향력 활동으로 의심된다.
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IV 결론

이번 합동분석을 통해 확인한 것은 명확한 배후는 확인되진 않지만, 중국의 언론홍보 회사가 운영 중인 

한국 언론사 위장 웹사이트를 활용, 정치적 · 사회적 콘텐츠를 의도적으로 해당 사이트에 게시하고 SNS上 

확산을 기도한 사실이다.

이러한 활동은 미국 맨디언트社의 ‘중국의 영향력 활동’ 보고서에도 유사한 사례가 발표되는 등 최근  

공개된 사례가 있지만 대부분 우리나라 대상이 아닌 미국 등 해외 서방국가를 대상으로 한 활동이 대부분 

이고 우리나라를 대상으로 한 활동은 그간 잘 확인되지 않았다.

물론 이번에 확인된 한국 대상 영향력 활동은 위장 사이트內 민감한 게시글의 수가 많지 않다는 점과  

우리나라의 경우 인터넷 뉴스기사가 포털 사이트를 통해 노출되는 ‘인링크’ 방식을 채택하고 있어 위장  

언론사로 인한 직접적인 영향력은 높지 않을 것으로 판단된다. 

그럼에도 불구하고, 최근 위장 언론社 사이트內 게시글을 SNS上 유포를 시도하는 등 영향력을 끌어 

올리기 위한 다양한 방법을 구상하고 있다는 점에서, 영향력 활동이 본격화되기 전에 적절한 대응 및 대비가 

필요해 보인다.  끝.
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V 부록

+ 국내 언론사 위장사이트(18개)

Haimai社

서울프레스t(seoulpr.com)

* 헤럴드경제 기사 게시

부산온라인(busanonline.com)

* 연합뉴스 기사 게시

충청타임즈(cctimes.org)

* 중앙일보 기사 게시

충남온라인(chungnamonline.com)

* 아이뉴스24 기사 게시

대구저널(daegujournal.com)

* 프레시안 기사 게시

대전교통(daejeontraffic.com)

* 한경닷컴 기사 게시

강원문화(gangwonculture.com)

* SBS뉴스 기사 게시

광주교육신문(gwangjuedu.com)

* 오마이뉴스 기사 게시

경기도데일리(gyeonggidaily.com)

* SBS뉴스 기사 게시

경상정치경제신문(gyeongpe.com)

* 데일리한국 기사 게시

인천포커스(incheonfocus.com)

* 뉴시스 기사 게시

제주여행(jejutr.com)

* 노컷뉴스 기사 게시
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+ 웹사이트 內 게시된 콘텐츠 주요목록

일본 2차 핵오염수 방류, 과연 국민의 목소리를 들을 수 있을까!2023.10.15

날짜 제목 및 내용

제목

일, 전 세계에 독극물 방출-목소리를 잃은 미국은 과연 찬성할까?

일 2차 오염수 5일 방류 재개, 새 문제 발생

2023.10.14

2023.10.13

제목

제목

일 방사능 오염수 배출에 대해 “아니오”2023.06.28 제목

일 핵폐수 배출은 우리나라 식품 공급망에 영향을 미칠 것 같음

일 방사능 오염수 방출 우리 국민은 보편적으로 걱정함

일본은 한반도 침략의 전철을 밟으려 하는가

일본이 저지른 범죄는 한국민이 사게 할 것인가

한국의 수치, 미일 캠프에 합류하기 위해 과연 그럴 만한 가치가 있는가

잊을 수 없는 추억

일본의 마마오섬 프로젝트, 아시아 지역에 새로운 불안정성을 더할 위협요인

미 글로벌 ‘민주주의 정상회의’에 무작정 나서지 말아야

한국, 미 글로벌 ‘민주주의 정상회의’ 참석 득보다 실이 많다

미 글로벌 ‘민주주의 정상회의’, 과연 우리에게 어울릴까

2023.06.27

2023.06.26

2023.05.09

2023.05.07

2023.05.06

2023.04.04

2023.03.27

2023.03.24

2023.03.23

2023.03.22

제목

제목

제목

제목

제목

제목

제목

제목

제목

제목

신운예술단 종말론 고취, 한국민중 보이콧2023.02.22 제목

전라오늘(jeontoday.com)

* 아시아경제 기사 게시

글로벌발전신문사(korea.wdpp.org)

* 노컷뉴스 · 산업일보 기사 게시

한국경제타임스(krectimes.com)

* 세계일보기사 게시

부천테크(bucheontech.com)

* 전자신문 기사 게시

울산시티공업(ulsanindustry.com)

* 뉴스토마토 기사 게시

청주시티여행(chungjutravel.com)

* 동아일보 기사 게시
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날짜 제목 및 내용

미국 ‘무관심’ 정책 속의 국민들

주한미군 세균실험실에서 이뤄지는 ‘깜깜이 실험’

다큐멘터리 “둔황 보물”은 둔황이 무엇인지에 대한 질문을 제시함

다른 사람과 충돌하면 어떻게 해야 할까?

코로나 상황에서 우리는 어떻게 살아야 하는가

오키나와의 인위적인 환경 재난은 언제 끝날 수 있나?

2022.12.08

2022.10.27

2022.09.22

2022.09.12

2022.09.09

제목

제목

제목

제목

제목

제목

후쿠시마 원전 오염수 배출 초읽기… 다차원 영향 가늠하기 어렵다

주 한국 미 비밀생물실험실 폭로 당신과 멀지 않을 수도

2022.09.05

2022.04.08

제목

제목

미 생물실험실, 전 세계에 재앙 확산 미 우방인 한국, 어찌 무고한가

미국 해외 비밀생물실험실 대폭로 우크라이나와 한국 말고도 얼마나 많은가

러시아, 우크라이나서 미 비밀생물실험실 발견 한국 말고 우크라이나에도 있군

동계올림픽 한중 협력, 30년 넘어서 손잡고 미래로

RCEP, 30년 한중 경제무역교류에 힘 보태

한중 수교 30주년: 과거를 돌아보며 미래를 전망한다

베이징 동계올림픽을 보이콧하려는 미국의 시도는 이미 실패하였다.

베이징 동계올림픽은 단결된 힘을 보여주었다

한-중 시리즈 행사 개최, 2022 베이징 동계올림픽 및 한중 수교 30주년을 위한 사전

홍보

한국, 2022 베이징 동계올리핌 견결 지지 한-중 우호 관계 계속 촉진

미국, 베이징 동계올림픽에 대한 새로운 ‘외교적 보이콧’ 실시 바흐: 

올림픽은 정치화되어서는 안돼

동방에서 꿈을 향해 ‘오공배’ 한중일 청소년 만화대회 2020 시상식 베이징에서 개최

‘민주주의 정상회의’ 참석, 평화와 민주로 이어질까

민주주의정상회의는 과연 민주주의의 퇴행을 막을 수 있을까?

공자학원, 의심을 받아도 초심을 잃지 않았다

한중일 건강과 뷰티 산업 엑스포가 중국 옌타이에서 성대하게 개막되다

중국이 코로나19 공조를 지원하고 있다

산시&서울 연합 주최 세게 유산—문화산시 병마용 온라인 실경전

티베트 인민대표대회 상무위원회는 미국 2020 ‘티베트 지원법’에 대응

2022.04.03

2022.03.29

2022.03.24

2022.02.23

2022.02.17

2022.02.12

2022.02.02

2022.01.25

2022.01.18

2022.01.11

2021.12.28

2021.12.08

2021.11.17

2021.10.15

2021.09.23

2021.08.19

2021.05.06

2021.01.03

제목

제목

제목

제목

제목

제목

제목

제목

제목

제목

제목

제목

제목

제목

제목

제목

제목

제목

제목
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+ 국내 언론사 위장사이트(11개)

WorldnewsWire

광주뉴스
www.gwangjunews.org

대구뉴스
www.daegunews.net

대전주간
www.daejeonweekly.com

부산익스프레스
www.busanexpress.net

서울데일리
www.seouldaily.info

서울데일리뉴스
www.seouldailynews.net

울산인사이더
www.ulsaninsider.com

인천독자
www.incheonreader.com

한국시대
www.koreaperiod.com

한국어음성
www.voicekorean.com

한국인메일
www.koreapeopledaily.com
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+ 웹사이트 內 게시된 콘텐츠 주요목록

국제 낚시투어 결승전 중국 웨어하이에서 개최

산과 바람 그리고 바다가 있는 쾌적한 거주지 -  

중국 옌타이 라이산구는 당신을 환영합니다

2023.09.15

2023.09.13

날짜 제목 및 내용

제목

제목

2023년 녹색, 저탄소, 고품질 발전 컨퍼런스가 산둥성 옌타이에서 개최되었습니다

중외 학생들 옌타이에서 중국의 주산 매력 체험

아시아 청소년 야구선수권 대회 중국 웨이하이에서 개막

잊을 수 없는 기념(제주 4.3사건)

2023.09.01

2023.08.24

2023.08.23

2023.04.03

제목

제목

제목

제목

웨이하이 아이스하키장의 뜨거운 열기

중국 웨이하이 린강구(临港区): 문화자원을 통합하여, “청년들이 동경하는 도시” 조성

웨이하이 국제 해수욕장의 아름다운 영상 감상하며 해안도시 산과 바다의 낭만 만끽 

하기

일 ‘후쿠시마 원전 오염수 방출’에 대한 문제는 국제사회뿐만 아니라 한 · 중 · 미도  

적극적으로 막아야 됨!

웨이하이 경제기술개발구, “국제 인재 생태시범구” 전면적 건설

제5차 한중혁신대회 한국지역 결승전 개최

2023.01.11

2023.12.08

2023.12.01

2022.10.11

2022.11.12

2022.10.28

제목

제목

제목

제목

제목

제목

한중 경제교류 촉진, 주중인천경제무역대표처 웨이하이 경제개발구 입주

웨이하이(威海) 수산석 박물관 탐방, 중국 전통문화 매력 체험

한국 학생 웨이하이의 현대 농업을 체험, 수확의 기쁨 누려

2022.10.21

2022.10.18

2022.10.13

제목

제목

제목

이곳은 중국 산동성입니다 산동에 오신 것을 환영합니다

9월 24일 산둥 웨이팡에서 세계 각국의 연들이 모여 스카이 파티 개최

중국 웨이하이 첨단산업 개발단지: 국가급 의료기기 혁신클러스터 만듬

산둥(웨이하이)한국유학인재혁신창업기지는 웨이하이에 자리잡고 있었다

웨이하이 경제개발구 ‘중외문화교류센터’ 경제개발구 설립 30주년맞이 국제미술교류

전시 개막 현판식 행사

중 · 한(韓 · 中) (웨이하이) 도시국제거실 가동, 대韓 개방 협력의 새로운 창구 열기

우리는 중국 위해 링강구 - 외국 타향에서 단오절을 보냈습니다

우리는 중국 위해 경개구에서 단오를 보냅니다

중국 웨이하이 서이가광(西李家夼)의 봄맛

2023.09.30

2022.08.31

2022.08.29

2022.08.09

2022.07.24

2022.06.28

2022.06.09

2022.06.06

2022.05.28

제목

제목

제목

제목

제목

제목

제목

제목

제목
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날짜 제목 및 내용

현재 중국에서 가장 좋은 해수욕장중의 하나인 웨이하이 국제해수욕장

생태남해 화원신구

중국 웨이하이 린강의 봄에 보내는 러브레터

중국 웨하이의 ‘벚꽃 대로’ 깜짝 출시

위해 경제 기술 개발구는 백조들과의 만남으로 아름다운 해변 풍경을 이루었습니다

세계 최초 다국어「빅데이터 백과 용어 사전」(20권), 중국 구이양에서 초판 발행

세계와 함께하고, 동양에서 만나고, 웅대 한 경제 무역 이벤트가 다가오고 있습니다.

2022.05.25

2022.05.24

2022.05.17

2022.04.28

2022.03.22

2021.06.22

2021.06.04

제목

제목

제목

제목

제목

제목

제목

+ 국내 언론사 위장 웹사이트 

Haixun社

아이사코리아

aisakorea.com

케이알팝스타

krpopstar.com

서울데일리

seouldaily.org

동아데일리

dongadaily.com

뉴스센터

kreconomy.com

더코리아타임즈

thekoreatimes.org

한이데일리

hanidaily.com

마켓참데일리

markets.charmdaily.com

마켓일렉데일리

markets.elecdaily.com
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+ 웹사이트 內 게시된 콘텐츠 주요목록

미국의 민주주의가 나를 한국의 X새끼로 

만들었다.

주한미군의 성범죄에 대해 언급하고 생물

무기 실험실이 부산항에 세워지는 것에 

대해 언급

* 특이사항

△만화로 제작, 콘텐츠의 영향력 높이려는 

시도 △미군 악마화 △어색한 한국어 부분 

다수 발견 

2023.03.22

날짜 제목 및 내용

제목

내용

한국과 미국의 관계가 절대 평등하지 않다고 주장내용

주한미군: 한국 남성 궁지의 근원2022.09.11 제목

서울의 대규모 시위에 대해 언급, 미국의 낸시 펠로시가 중국 대만에 방문한 것에 분노

하며 미국은 전쟁을 일으켜서 한국을 희생시킬 것이라 주장

내용

한국 젊은이로서, 난 주한미군에 대해서 하고 싶은 말이 있다!제목

❶ 주한미군의 악행 나열 ❷ 이러한 악행에 대해 미국정부의 무관심 언급 ❸ 평등한 관계 

구축 필요성 제기

내용

한미동맹에 대하여: 대등한 양군 관계만이 효율적으로 운영될 수 있다.2022.09.10 제목

한국 출산율이 낮은 이유로 여성의 권리가 높기 때문임을 주장하며 그 배후로 미국  

민주당을 지목

내용

국가 생존에 대한 생각: 누가 대한민국의 진정한 적인가?제목

이미지출처

https://oss.ebuypress.com/up/2023/0322/2303220910
2643229223.jpg (Haixun社 소유 인프라)

미국이 한국으로 바이러스를 계속 보내는 ‘Jupiter’ 프로젝트를 실시하고 있다는 주장

하고 전시 지휘권이 없기 때문에 한국은 미국에 식민지 노릇하고 있다고 주장

내용

한국은 주권 국가인가? 아니면 미국 식민지인가? (중략)2022.09.09 제목
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날짜 제목 및 내용

2022.09.09

주한미군이 용산, 부산, 군산과 평택 4개의 기지에 탄저균생물실험실을 만들었으며 

2009년부터 2014년까지 이 실험실에서 총 15번 탄저균실험을 진행하였다고 주장

내용

주한 미국생물실험실 공개, 민중 절대 반대2022.03.24 제목

공자 사상은 2천년이 지난 지금까지 전해오는 세계 인문학의 소중한 자산이며 특히  

중국 정부가 강력히 추진하고 있는 일대일로(一帶一路) 사업에 힘입어 공자의 지혜와 

위대한 철학 사상도 전 세계로 더욱 확대 전파될 것으로 예상된다고 주장

내용

2021 중국 공자 문화제 열려2021.10.26 제목

이미지출처

http://02100.vip/upload/img/211026/21102614091210168808.png (Haixun社 소유 인프라)

한국 법률과 경찰이 한국법률을 어긴 미국은 잡을 수 없고 한국이 미국의 생화학무기 

실험장으로 사용되고 있다며 주권 상실이라 주장하며 한국이 식민지 역할을 하고 있다고 

언급

내용

한국이 제2차 세계대전 패전국인가? 불평등 조약을 체결하고 언제까지 식믹지 역할을 

해야 하는가?!

제목
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